
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\ASSISTENZA INFORMATICA\Determina assistenza informatica Rivarolo.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi segnatura      Bozzolo, 27/11/2018 

     

CIG. Z055F0BAF 

 
OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI  

SERVIZIO ESTERNO PER  LA  MANUTENZIONE E ASSISTENZA SISTEMISTICA SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI RIVAROLO M.NO   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107" pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’articolo 36, c. 2 del Dlgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” il quale stabilisce che per 

l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto 

da parte del Responsabile del procedimento; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 178 del 15/10/218 che ha stabilito il limite di spesa  di euro 

10.000,00 per l’affidamento di forniture e servizi da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTA la delibera N. 32 DEL 30/07/2018 del Comune di Rivarolo M.no di approvazione del piano diritto 

allo studio;  

 

VISTO il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 168 del 29/06/2018; 

 

VISTE le caratteristiche specifiche del servizio;  

 

CONSIDERATO che non vi sono professionalità interne in possesso dei requisiti necessari allo 

svolgimento dell’incarico; 

 

CONSIDERATO che il responsabile della Ditta EMPATHIA ICT Consultant & Project Management, Dott. 

Orazio Repetti, è a conoscenza degli impianti informatici delle scuole interessate in quanto ha in essere 

un contratto di manutenzione e assistenza degli impianti informatici di questo Istituto Comprensivo; 

 

VISTO il preventivo del 01/11/2018; 

 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dalla Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su 

ATTIVITA’ A1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE per un importo di spesa di  

€ 720.00 + IVA 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0008478/2018 del 27/11/2018



Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\ASSISTENZA INFORMATICA\Determina assistenza informatica Rivarolo.docx 
Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani  

 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico per il servizio di manutenzione e assistenza sistemistica, mediante affidamento 

diretto, alla Ditta  EMPATHIA ICT Consultant & Project Management  con sede legale a Reggio 

Emilia, via Dimitrov 72,  partita Iva IT02630820351 

 

Il servizio comprende: 

 

N. 10 ore di manutenzione e assistenza sistemistica on-site o da remoto per la verifica ed il controllo 

sul funzionamento ordinario dei sistemi informativi presso la scuola primaria di Rivarolo M.no; 

N. 8 ore di manutenzione e assistenza sistemistica on-site o da remoto per la verifica ed il controllo sul 

funzionamento ordinario dei sistemi informativi presso la scuola secondaria di primo grado di Rivarolo 

M.no; 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: 

Il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di Fattura elettronica ad esaurimento delle ore 

assegnate. 

 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria 

dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001,  

Il presente provvedimento è pubblicato all'ALBO e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituzione scolastica: www.icbozzolo.gov.it 

 

 

 

                   La DirigenteScolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                              c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale 
                                                                                                                 e normativa connessa 

 

         

http://www.icbozzolo.gov.it/

		2018-11-27T11:35:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




